
 
 

 
1 / 5 

 
 

 

OObjednávka 
č. 23/2021 

 

Objednatel: 
Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

se sídlem: Poděbradská 179/1, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Mgr. Josefem Ležalem 

ředitelem školy 
IČO: 14891212 
DIČ: CZ14891212 
bankovní účet: 2003600000/6000 

 
Dodavatel:  
Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupená:  Michalem Fišerem MBA, předsedou představenstva 

JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D., místopředsedou představenstva  
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
bankovní účet: 
oprávněná osoba ve věcech 
technických  

5920172/0800 
 
Ing. Tomáš Hájek  

(společně též jako „strany Objednávky“ nebo „smluvní strany“) 

 

Dle nabídky Řešení nabíjení elektromobilů, AC nabíjecí stanice EV Box ELVI ze dne 26.3.2021 u Vás 
objednáváme níže popsanou dodávku za následujících podmínek: 

V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), se akceptací této Objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi 
Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost dodat předmět plnění v požadovaném 
rozsahu a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu. 

1. Předmět plnění 

1.1. Předmětem plnění je dodávka, montáž a instalace 1 ks wallboxu (dále jen „WB“ či „wallbox“ či 
„wallboxy“) specifikovaného v Příloze č. 1 této objednávky. Uvedená příloha zahrnuje 
podrobnou technickou specifikaci předmětu plnění.    

2. Doba, místo dodání a způsob převzetí  

2.1. Předmět plnění dle této Objednávky je dodavatel povinen dodat, instalovat a připojit na adrese: 
Poděbradská 179/1, Praha 9, nejpozději však do 30 dnů od nabytí účinnosti této objednávky.  



 
 

 
2 / 5 

 
 

2.2. V případě, že nastanou okolnosti, které prodlouží termín realizace plnění, ať už straně 
Objednatele či Dodavatele, budou tyto okolnosti předem písemně oznámeny druhé straně 
objednávky a také se zaznamenají do předávacího protokolu.    

2.3. Termín instalace si dotčené smluvní strany dohodnou a potvrdí písemně (e-mailem); 
nedohodnou-li se, termín instalace určí Dodavatel v pracovních dnech od 8.00 - 16.00 hod. 

2.4. Wallbox bude odevzdán Objednateli dle čl. 2 odst. 2.1, a to potvrzením podepsáním předávacího 
protokolu, jehož součástí bude i dodací list. 

2.5. Řádné dodání wallboxu, potvrdí obě strany Objednávky podpisem předávacího protokolu. 
Podpisem předávacího protokolu stranami Objednávky dojde k převzetí wallboxu, a v tomto 
okamžiku dojde k přechodu vlastnického práva k němu, jakož i nebezpečí škody na něm, 
z Dodavatele na Objednatele. Pro vyloučení všech pochybností strany Objednávky sjednávají, že 
do okamžiku podpisu předávacího protokolu oběma stranami Objednávky je dodávaný wallbox 
ve vlastnictví Dodavatele. 

2.6. Předávací protokol bude obsahovat alespoň tyto údaje: 
a) označení Objednatele a Dodavatele, 
b) číslo, datum vystavení a účinnost Objednávky, 
c) specifikaci dodaného wallboxu (název, kód výrobku)  
d) datum dodání, 
e) stav wallboxu  
f) a další údaje požadované stranami Objednávky při sepisování protokolu 

2.7. Předávací protokol, který je podepsán oběma stranami Objednávky nebo pověřenými zástupci 
slouží jako doklad o řádném splnění povinnosti Dodavatele a je podkladem pro fakturaci ze 
strany Dodavatele. 

2.8. V případě, že má dodávaný wallbox vady nebo nebude řádně dodán, má Objednatel právo 
odmítnout podepsat předávací protokol. V takovém případě musí Objednatel písemně 
odůvodnit, z jakého důvodu odmítl předávací protokol podepsat a popsat vady, které má 
dodávaný wallbox. Dodavatel je v takovém případě povinen požadovaný wallbox dodat řádně a 
v požadované kvalitě, a to do 10 dnů od uplatnění práva Objednatele odmítnout podepsat 
předávací protokol. Dojde-li k odmítnutí podepsání předávacího protokolu Objednatelem dle 
ustanovení předchozí věty, nedojde k přechodu vlastnického práva ani nebezpečí škody ohledně 
dodávaného walboxu, jíž se odepření podpisu předávacího protokolu týká. 

2.9. Objednatel nebo jím pověřená osoba k převzetí wallboxu dodávaného na základě příslušné 
Objednávky je povinna poskytnout Dodavateli nebo jím pověřené osobě nezbytnou součinnost 
k převzetí dodávaného wallboxu. Tím je myšleno zejména umožnění přístupu k místu realizace 
v domluvený den, zabezpečení přístupu ke zdroji elektrické energie atp. Objednatel garantuje, 
že v místě instalace realizací plnění nedochází k porušování prav či povinnosti jiných osob 
(zejména vlastnických, nájemných či jiných). 

2.10. Dodavatel je povinen neprodleně upozornit Objednatele na očekávaná možná prodlení 
s dodávkou wallboxu. Ustanovením předchozí věty však není dotčena povinnost Dodavatele 
dodat wallbox řádně a včas v souladu s touto Objednávkou, ani jeho odpovědnost za případné 
prodlení s dodáním wallboxu dle této Objednávky s výjimkou případů, které lze označit za vyšší 
moc. Bez ohledu na to, zda očekávané prodlení Dodavatele má původ v okolnostech, které lze 
označit za vyšší moc, či nikoliv, má Objednatel právo od příslušné Objednávky odstoupit, je-li 



 
 

 
3 / 5 

 
 

z okolností zřejmé, že Dodavatel nedodá požadovaný wallbox řádně a včas, a to bez ohledu na 
to, zda Dodavatel Objednatele o očekávaném prodlení s dodáním požadované wallboxu 
informoval, či nikoliv.  

3. Platební podmínky 

3.1. Celková cena za předmět plnění včetně všech souvisejících služeb činí: 37.751,- Kč bez DPH  
a 45.678,71 Kč včetně DPH. Podrobný rozpis ceny obsahuje Příloha č. 1 této Objednávky.  

3.2. Výše uvedená jednotková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou wallboxu 
v souladu s přílohou č. 1 této Objednávky. Jde o náklady spojené s dopravou do příslušné lokality 
dle instalací na zeď nebo stojan, připojení a uvedením do provozu.  

3.3. Cena za wallbox bude Objednatelem hrazena na základě daňového dokladu – faktury, který je 
Dodavatel oprávněn vystavit po řádně poskytnutém plnění. Řádně poskytnutým plněním se pro 
účely této Objednávky rozumí dodávka wallboxu na předání a převzetí bude sepsán protokol 
podle čl. 2 odst. 2.4 Objednávky, z něhož vyplyne, že dodávka wallboxu byla předána a převzata 
bez jakýchkoli zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že by byl wallbox dodán se 
zjevnými vadami a nedodělky, není Objednatel povinen wallbox převzít. 

3.4. Ve faktuře bude, kromě ostatních náležitostí, uveden i počet wallboxů včetně lokality dodání a 
místa instalace. 

3.5. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur vystavených dle této Objednávky je třicet (30) dnů 
od data jejich doručení Objednateli. Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání 
na účet Dodavatele. Daňové doklady – faktury vystavené Dodavatelem podle této Objednávky 
budou v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky obsahovat zejména tyto údaje: 

a) název, sídlo, identifikační číslo a daňové identifikační číslo Objednatele, 
b) obchodní firmu/název, sídlo, identifikační číslo a daňové identifikační číslo Dodavatele, 
c) evidenční číslo daňového dokladu, 
d) rozsah a předmět plnění (včetně popisu Služeb, označení milníku, ke kterému se 

daňový doklad vztahuje), 
e) datum vystavení daňového dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění (Služeb), 
f) lhůtu splatnosti, 
g) cenu za předmět plnění, resp. její příslušnou část 

a dále musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění, budou-li se na konkrétní 
případ vztahovat. Objednatel je oprávněn požadovat, aby cena služeb byla uvedena dle jím 
stanovených položek. Tento požadavek musí Dodavateli sdělit v dostatečném předstihu. 

3.6. Pokud daňový doklad – faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými touto Objednávkou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je 
Objednatel oprávněn daňový doklad – fakturu Dodavateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně 
vystavenou k doplnění, resp. novému vystavení ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od data jejího 
doručení Objednateli. V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou Ceny předmětu 
plnění nebo její části a Dodavatel vystaví opravený daňový doklad – fakturu s novou, shodnou 
lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu – faktury Objednateli. 



 
 

 
4 / 5 

 
 

3.7. Fakturační údaje Objednatele i Dodavatele jsou uvedeny v záhlaví této Objednávky. Objednatel 
bude hradit přijaté daňové doklady – faktury pouze na zveřejněné bankovní účty dodavatele.  

3.8. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. 2 
odst. 2.4 a násl. této Objednávky. Daň z přidané hodnoty bude vždy účtována v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Záruka za jakost 

4.1. Zárukou se Dodavatel zavazuje, že každý wallbox dodán na základě Objednávky, si uchová užitné 
vlastnosti specifikované v příloze č. 1 této Objednávky, po celou dobu své záruční lhůty. 
V případě, že Dodavatel dodá wallbox, která neodpovídá tomuto prohlášení, má wallbox vady a 
Objednatel je oprávněn tento wallbox u Dodavatele reklamovat.  

4.2. Záruční lhůta každého wallboxu je 40 měsíců a začíná plynout ode dne jeho převzetí (podpisu 
předávacího protokolu).  

4.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou nemůže Objednatel užívat wallbox pro vady, za které 
odpovídá Dodavatel. 

4.4. Záruka se nevztahuje na závady způsobené nedodržením pokynů uvedených v manuálech 
k obsluze protokolárně předaných Objednateli spolu s wallboxem (s tím, že jakékoli podmínky 
v těchto manuálech nesmí znamenat či vést k nedodržení závazných parametrů stanovených 
v této Objednávce či její příloze). 

4.5. Nahlášení vady Objednatelem nebo jeho pověřenou osobou (reklamace, oznámení o vadě) musí 
být provedeno písemně na adrese: praha@comelectric.cz v kopii wallbox@operatorict.cz. 
Reklamace musí obsahovat alespoň identifikaci Objednatele, identifikaci Dodavatele, označení 
této Objednávky, identifikaci reklamované vady wallboxu a popis vady či projevu vady.  

4.6. Dodavatel dále garantuje za úroveň technické podpory, a to prostřednictvím telefonu: 
+420 724 611 551 (zajišťuje smluvní partner COM Electric s.r.o.). 

4.7. V případě nahlášení vady Objednatelem nebo pověřenou osobou Objednatele: 
a) Dodavatel garantuje zahájení opravy WB do 5 pracovních dnů od nahlášení poruchy 

Objednatelem. 
b) Dodavatel garantuje provedení opravy WB do 10 pracovních dnů od nahlášení poruchy 

Objednatelem v případě, že povaha opravy nevyžaduje odvoz WB z příslušné lokality.   
c) V případě odvozu WB z lokality tedy v případě opravy vyžadující delší dobu, než 7 

pracovních dnů, je Dodavatel povinen na dobu opravy nahradit v dané lokalitě vadný 
WB za bezvadný WB stejných technických a provozních parametrů (včetně jeho 
instalace v dané Lokalitě). Dodavatel se zavazuje mít pro tento případ k dispozici 
minimálně jeden WB v nabízené konfiguraci skladem. 

4.8. Dodavatel pro účely plnění svých závazků ze záruky ustanovuje smluvního partnera společnost 
COM Electric s.r.o., IČO: 04916646. Vady budou hlášeny Objednatelem přímo této servisní 
organizaci s uvedeným do kopie emailu Dodavatele uvedeného v čl. 4 odst. 4.5. Tímto však 
nebudou nijak dotčeny práva a povinnosti Objednatele ze záruky.  

 



 
 

 
5 / 5 

 
 

5. Další podmínky 

5.1. Tato Objednávka včetně Přílohy č. 1 nabývá platnosti její akceptací druhou stranou Objednávky.    

5.2. Pokud Objednávka nepodléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), má se 
za to, že Objednávka nabývá účinnosti písemnou akceptací Dodavatele. V případě, že 
Objednávka podléhá zveřejnění v Registru smluv, účinnosti nabude jejím zveřejněním v Registru 
smluv. Zveřejnění Objednávky v registru smluv (dle zákona o registru smluv), zajistí Dodavatel, 
pokud se strany písemně nedomluví jinak.    

5.3. Tato Objednávka je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží 1 stejnopis. 

5.4. Objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Objednávky 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma stranami Objednávky.  

 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 - Nabídka: Řešení nabíjení elektromobilů, AC nabíjecí stanice EV Box ELVI 
 

 

                                    

  
 
 
 
 




